2020年 7月 20日

各  位

会 社 名 Ｇｅｎｋｙ ＤｒｕｇＳｔｏｒｅｓ株式会社

代表者名 代表取締役社長   藤永 賢一

（コード番号 9267 東証第一部）

問合せ先 執行役員 財務部長兼ＩＲ広報室長  常見 武史

電話番号 0776－67－5240

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業界動向を踏まえ、最近の2020年１月22日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１.2020年６月期通期連結業績予想数値の修正（2019年６月 21日～2020年６月 20日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

117,000

百万円

3,000

百万円

3,300

百万円

2,100

円 銭

138.36

今回修正予想（Ｂ） 123,603 4,341 4,566 2,755 181.52

増減額（Ｂ―Ａ） 6,603 1,341 1,266 655

増減率（％） 5.6 44.7 38.4 31.2

（ご参考）前期実績

（2019年６月期）
103,897 4,046 4,305 2,697 174.70

２.修正の理由

 消費増税後の節約志向に応えるべく、ディスカウント路線を更に強めたことにより、今期注力してお

りましたＥＤＬＰ（エブリディロープライス）政策が成果を生みました。それに加え、新型コロナウイ

ルス感染症拡大の影響を受け、マスクや消毒用アルコール等の需要が拡大するとともに、外出自粛によ

る巣ごもり需要が発生し、食料品の需要が拡大いたしました。

その結果、売上高・営業利益・経常利益が前回発表予想を上回る見込みとなり、業績予想を修正する

ことといたしました。

（注）上記の予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上